

Poznań, dnia 2010-02-24

EZ/...1363...../2010

Wg rozdzielnika
Do wszystkich uczestników postępowania o zamówienie publiczne

Dotyczy: przetarg nieograniczony nr 16/2010 malowanie oddziałów.

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi :

PYTANIE: ...co należy rozumieć poprzez zapis w SIWZ punkt V-7: "Decyzję Ministra Zdrowia udzielającą pozwoleń na obrót produktami biobójczymi - dotyczy farb bakteriobójczych"?

..... kto ma mieć to pozwolenie:

- producent?
- dystrybutor?
- czy indywidualnie dla swojej firmy oferent?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 4 ust. 1 Ustawy o produktach biobójczych w obrocie i stosowaniu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej mogą znajdować się tylko te produkty biobójcze, na które:

- 1) zostało wydane pozwolenie na wprowadzanie do obrotu,
- 2) zostało wydane pozwolenie tymczasowe,
- 3) została wydana decyzja o wpisie do rejestru produktów biobójczych niskiego ryzyka,
- 4) zostało wydane pozwolenie na obrót, o którym mowa w art. 54 wskazanej ustawy

- oraz są sklasyfikowane, opakowane i oznakowane zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie.

Pozwolenie, o którym mowa w siwz dotyczyć winno zatem w pierwszej kolejności produktu biobójczego.

Wskazać należy przy tym, iż wniosek o wydanie pozwolenia, na mocy art. 7 ust. 1 cytowanej ustawy składa podmiot odpowiedzialny za wprowadzanie produktu biobójczego lub substancji czynnej do obrotu, którym jest, zgodnie z definicją zawartą

w art. 3 pkt 6) Ustawy o produktach biobójczych przedsiębiorca lub jego przedstawiciel albo oddział przedsiębiorcy zagranicznego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.U. Nr 173, poz. 1807, z późn. zm.), a także przedsiębiorca lub jego przedstawiciel, który ma siedzibę na terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym. Przez wprowadzenie do obrotu należy rozumieć zaś dostarczenie produktu biobójczego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zarówno odpłatne, jak i nieodpłatne, a także przechowywanie bądź składowanie produktu biobójczego po jego dostarczeniu, oprócz przechowywania bądź składowania w składzie celnym albo w celu pozbycia się produktu biobójczego (art. 3 pkt 9) Ustawy o produktach biobójczych.

Reasumując – oferowany przez wykonawców produkt biobójczy musi być objęty pozwoleniem wydanym na wniosek podmiotu, wprowadzającego go do obrotu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, przy czym podmiotem tym może być sam wykonawca lub też jego kontrahent, od którego wykonawca nabywa (pośrednio lub bezpośrednio) oferowane w niniejszym postępowaniu produkty biobójcze. Za wystarczające zatem zamawiający uzna dołączenie do oferty pozwolenia na wprowadzenie do obrotu oferowanego produktu biobójczego wydane na wniosek podmiotu, który wprowadza go do obrotu.

PYTANIE:

W jakich kolorach, w macie czy w połysku mają być farby, lateksowa zmywalna oraz bakteriobójcza akrylowa?

Odpowiedź: Kolory wg wzornika NCS, do uzgodnienia z Zamawiającym przed przystąpieniem do robót. Farby mają być półmatowe.

Z poważaniem,
z-ca dyr. ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych

inż. Małgorzata Kołodziej-Sarna

